
Narodowy Instytut 
Wolności - Centrum 

Rozwoju 
Społeczeństwa 
Obywatelskiego

Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności 
organizacji pożytku publicznego

za rok 2023

• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
• Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
• W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
• We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (--–).

Data zamieszczenia sprawozdania 2024-07-01

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     POMORSKIE

Gmina GDAŃSK

Powiat GDAŃSK

Ulica UL. BUDOWLANYCH Nr domu 23 Nr lokalu 

Miejscowość GDAŃSK Kod pocztowy 80-298 Poczta GDAŃSK Nr telefonu 587610100

Nr faksu E-mail fundacja@olicon.com.pl Strona www fundacjawyspaskarbow.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2017-02-28

2019-12-04

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 36666632700000 6. Numer KRS 0000665780

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Sabina Lach-Ruszkowska Prezes Zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Joanna Marczak Wice-Przewodnicząca TAK

Krzysztof Michał Bruski Członek Rady TAK

Katarzyna Woźniak Członek Rady TAK

FUNDACJA NA RZECZ DZIECI CHORYCH, NIEPEŁNOSPRAWNYCH I POTRZEBUJĄCYCH POMOCY 
WYSPA SKARBÓW

1. Opis działalności pożytku publicznego

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej 
przez organizację działalności pożytku 
publicznego
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

Jesteśmy Fundacją - organizacją pożytku publicznego, która działa na terenie województwa pomorskiego. 
Zajmujemy się organizowaniem i niesieniem pomocy, w tym pomocy społecznej, osobom z niepełnosprawnościami, 
szczególnie dziećmi oraz ich rodzinami. Nasi podopieczni to dzieci niepełnosprawne – z porażeniem mózgowym, 
różnorodnymi wadami rozwojowymi oraz trudno uleczalnymi chorobami - wymagające specjalistycznej opieki 
medycznej oraz zajęć terapeutycznych. Staramy się w możliwie optymalny sposób przygotować swoich 
podopiecznych do samodzielnego życia w społeczeństwie, organizując wsparcie nie tylko psychologiczne, ale i 
finansowe dla Rodzin i Opiekunów. Jako organizacja OPP działamy od 2019 roku.
W ostatnim roku zrealizowaliśmy następujące działania i projekty:
 1. Pomoc indywidualna dzieciom niepełnosprawnym, polegająca na opłaceniu cyklu specjalistycznej terapii i 
turnusów rehabilitacyjnych. Podopieczni otrzymywali specjalistyczną i kompleksową pomoc m.innymi:
- w zakresie rehabilitacji ruchowej - metodą NDT Bobath, Medeka, FITS, PNF, Kinesiotaping
- terapię neurologopedyczną
- terapię psychologiczną 
- terapię integracji sensorycznej
- terapię widzenia i terapię ręki
- trening umiejętności społecznych oraz EEG Biofeedback
2. Pomoc w zakupie potrzebnego sprzętu rehabilitacyjnego dla dzieci niepełnosprawnych. 
3. Do Fundacji ciągle zgłaszają się rodzice - uchodźcy z Ukrainy z niepełnosprawnymi dziećmi. Niektóre z dzieci 
przyjechały do Polski bezpośrednio po ciężkich zabiegach operacyjnych, ze wskazaniami do natychmiastowej 
rehabilitacji, żeby mogły jak najszybciej uzyskać samodzielność i niezależność.Dzięki zapewnieniu odpowiedniego 
wsparcia terapeutycznego osobom niepełnosprawnym oraz wsparcia ich opiekunom, pomogliśmy uchodźcom lepiej 
zaadaptować się w nowej sytuacji. Zapewniliśmy  ciągłość terapii, którą osoby potrzebujące utraciły na skutek wojny.
Prowadzenie odpowiednio dobranej, dostosowanej do indywidualnych możliwości pacjenta terapii zajęciowej, 
zaowocowało poprawą funkcjonowania dziecka, a także stworzyło możliwość na polepszenie stanu funkcjonalnego.
Pomogliśmy w doborze odpowiedniego sprzętu rehabilitacyjnego do codziennego funkcjonowania dzieci, np. dobór 
pionizatora, wózka inwalidzkiego czy balkoników.
Rodzice uczestniczyli w zajęciach z psychoterapeutą tworząc nawzajem dla siebie grupę wsparcia. Nastąpiła 
poprawa funkcjonowania psychofizycznego całej Rodziny. 
Jednocześnie powstała baza do samopomocowego działania Rodziców, tworzenia i kształtowania sieci wsparcia 
wśród uchodźców.
Rodziny mogły wspierać i dzielić się swoim doświadczeniem na spotkaniach lub w mediach społecznościowych z 
Rodzinami o takich samych problemach.
4. Fundacja Wyspa Skarbów realizuje na co dzień swoje cele statutowe: finansujemy różnego rodzaju 
specjalistyczne terapie, pomagamy finansowo w zakupie sprzętu rehabilitacyjnego, udzielamy porad a przede 
wszystkim dajemy rodzicom dzieci niepełnosprawnych poczucie tego, że nie są sami ze swoimi problemami, że w 
każdej chwili  mogą otrzymać wsparcie i poczucie bezpieczeństwa. 
5. W 2023 roku oprócz codziennej działalności statutowej, Podopieczni Fundacji, wraz z Rodzicami i Rodzeństwem 
uczestniczyli w niesamowitym  spektaklu w Teatrze Miniatura w Gdańsku pt.: Bajka o księciu Pipo, koniu Pipo i 
księżniczce Popi. Było dużo muzyki, kolorowych postaci, radości i wspólnego świętowania! W tym samym Teatrze 
dzieci uczestniczyły w wyjątkowych warsztatach, gdzie każde dziecko mogło stanąć na dużej scenie i zajrzeć za 
kulisy! Na widowni zasiedli Rodzice, którzy podziwiali swoje pociechy, ale też żywo uczestniczyli w zabawach 
ruchowych.  Teatr rozwija w najmłodszych widzach ciekawość świata. Uczy percepcji, stymuluje rozwój zmysłu 
wzroku czy słuchu. Może rozwijać pamięć, zachęca dzieci do występów przed audytorium oraz pomaga w lepszym 
uspołecznieniu najmłodszych, poprzez ułatwienie za pomocą przykładów teatralnych, wejścia w społeczne relacje. To 
właśnie w teatrze dzieci uczą się tolerancji, szacunku, rozróżniania dobra od zła oraz rozpoznawania i wyrażania 
emocji. Wspólne wyjście do Teatru całej rodziny są zachętą dla rodziców/opiekunów, żeby zobaczyli, że mogą 
spędzać czas, ze swymi niepełnosprawnymi dziećmi w ciekawy, nietuzinkowy sposób. Poza tym, aby oswoić 
niepełnosprawność pełnosprawnym członkom społeczności, należy edukować i pokazywać, że osoba 
niepełnosprawna pragnie być postrzegana jako pełnowartościowy członek społeczności i może uczestniczyć w 
różnych aktywnościach.
6. Współpraca z innymi organizacjami w celu pomocy zdobycia środków finansowych na leczenie i rehabilitację 
Podopiecznych.
7. Wsparcie psychologiczne dla rodziców.
8. Pomoc rzeczowa udzielona rodzinom Podopiecznych Fundacji.
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3.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do 
nich przedmiotem działalności

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1., na 
rzecz których działała 
organizacja 
(Np. zwierzęta, zabytki)

nie dotyczy

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie
sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

Szacunkowe koszty poniesione 
z 1,5% podatku dochodowego 
od osób fizycznych w ramach 

sfery

1 działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

Pomoc indywidualna dzieciom niepełnosprawnym, w 
tym pomoc społeczna osobom w trudnej sytuacji z 
powodu niepełnosprawności, polegająca na opłaceniu 
cyklu specjalistycznej terapii i turnusów 
rehabilitacyjnych. Podopieczni otrzymywali 
specjalistyczną i kompleksową pomoc m.innymi:
- w zakresie rehabilitacji ruchowej - metodą NDT 
Bobath, Medeka, FITS, PNF, Kinesiotaping
- terapię neurologopedyczną
- terapię psychologiczną 
- terapię integracji sensorycznej
- terapię widzenia i terapię ręki
- trening umiejętności społecznych oraz EEG 
Biofeedback.
Pomoc w zakupie potrzebnego sprzętu rehabilitacyjnego 
dla dzieci niepełnosprawnych. 
Udzielono wsparcia psychologicznego dzieciom i ich 
Rodzinom.
W ramach wspólnego wyjścia do Teatru dzieci 
niepełnosprawnych wraz z rodzicami i rodzeństwem 
zostały umocnione relacje między członkami rodziny, a 
także między rodzicami dzieci niepełnosprawnych. 
Wspólne wyjście do Teatru całej rodziny są zachętą dla 
rodziców/opiekunów, żeby zobaczyli, że mogą spędzać 
czas, ze swymi niepełnosprawnymi dziećmi, w ciekawy - 
nietuzinkowy sposób.Poza tym, aby oswoić 
niepełnosprawność pełnosprawnym członkom 
społeczności, należy edukować i pokazywać, że osoba 
niepełnosprawna pragnie być postrzegana jako 
pełnowartościowy członek społeczności i może 
uczestniczyć w różnych aktywnościach.

27 636,00 zł

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

75

0
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III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 70 428,09 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 70 428,09 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe) 0,00 zł

1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem 2 816,79 zł

2. Informacja o kosztach organizacji

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, 
należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

1.2. Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem 0,00 zł

2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 37 408,71 zł

2 pomoc ofiarom katastrof, klęsk 
żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen 
w kraju i za granicą

Fundacja udzieliła wsparcia uchodźcom z Ukrainy, 
szczególnie dzieciom niepełnosprawnym oraz ich 
rodzicom, opłacając specjalistyczną rehabilitację. Dzieci 
otrzymały specjalistyczną i kompleksową pomoc 
m.innymi: - w zakresie rehabilitacji ruchowej - metodą 
NDT Bobath, Medeka, FITS, PNF, Kinesiotaping - terapię 
neurologopedyczną - terapię psychologiczną - terapię 
integracji sensorycznej - terapię widzenia i terapię ręki.
Fundacja pomogła również w pozyskaniu funduszy na 
zakup specjalistycznego sprzętu rehabilitacyjnego, 
m.innymi zakup wózków i ortez.

960,00 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do 
nich przedmiotem działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

Szacunkowe koszty 
poniesione z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych w ramach sfery 
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4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych 
środków 

4.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 67 611,30 zł

4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej 
w okresie sprawozdawczym ogółem 28 596,00 zł

4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty  ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania

2.2. Informacja o poniesionych kosztach:

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty administracyjne

e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)

33 280,79 zł

0,00 zł

0,00 zł

4 127,92 zł

0,00 zł

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

1 Pomoc dzieciom niepełnosprawnym w opłaceniu zabiegów rehabilitacyjnych, w celu poprawy 
funkcjonowania dziecka w życiu codziennym

28 596,00 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego
 w okresie sprawozdawczym 33 019,38 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. 
W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób 
prawnych - dodatkowo podać kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

3 105,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2024-07-01 5



V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

0 osób1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z 
organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele 
władz organizacji)

7 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie 
sprawozdawczym
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 0,00 zł

a) z tytułu umów o pracę 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 0,00 zł

2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)

0,00 zł
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3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, 
oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

0,00 zł

VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Sabina Lach-Ruszkowska Data wypełnienia sprawozdania

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2024-07-01

IX. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)
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